[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПб ГУТ
от 28.02.2019 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад и.о. директора ИНО Л.А. Малыгиной
«О работе института непрерывного образования в 2018 году и задачах на  2019 год» Ученый совет отмечает, что работа института  непрерывного образования осуществляется в соответствии с Уставом СПб ГУТ, требованиями руководящих документов по осуществлению образовательной деятельности и локальными актами университета. Задачи по подготовке и выпуску студентов, приему на обучение, иным видам деятельности выполнены.
Ученый совет решил:
1.	Считать работу института  непрерывного образования удовлетворительной;
2.	Обеспечить выполнение контрольных цифр приёма и университетского задания по приему на 1 курс.
Ответственный:  и.о. директора ИНО Малыгина Л.А.
Срок – до 01.10.2019 года;
3. Завершить разработку запланированных учебно-методических материалов (УММ) и поддерживать в актуальном состоянии существующие материалы для системы дистанционного обучения
      	Ответственные: и.о. директора ИНО Малыгина Л.А., деканы факультетов.
      	Срок –  в течение 2019 года;
4. Организовать и провести совместно с НОЦ «Медиацентр» мастер-классы для преподавательского состава по технике работы в кадре.
Ответственные: и.о. директора ИНО Малыгина Л.А., НОЦ «Медиацентр».
Срок – в течение 2019 года;
5. Организовать разработку видеокурсов по наиболее востребованным дисциплинам СПб ГУТ
      	Ответственные: и.о. директора ИНО Малыгина Л.А., деканы факультетов, НОЦ «Медиацентр».
      	Срок –  в течение 2019 года;
6. Распространить опыт применения СДО на студентов 1 курса очно-заочной формы обучения, с целью улучшения успеваемости студентов и сохранения контингента на курсе.
Ответственный: и.о. директора ИНО Малыгина Л.А.
Срок – в течение 2019 года;
7. Создать СДО на базе LMS “Moodle” для среднего профессионального образования. Начать внедрение СДО в образовательный процесс студентов, получающих среднее профессиональное образование.
Ответственные: начальник УМУ Аверченков В.И., и.о. директора ИНО Малыгина Л.А., директора филиалов.
Срок – до 01.09.2019 года;
8. Организовать разработку новых программ дополнительного профессионального образования, в том числе для целей участия в государственных программах  «Цифровая экономика Российской Федерации», «Специальная программа профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста на период до 2024 года»  и других программах.
Ответственные:  и.о. директора ИНО Малыгина Л.А, деканы факультетов.
 	Срок – в течение 2019 года.

Председатель Ученого совета					     С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета					     А.Н. Бучатский